
       

Schváleno dne 05.10.2022 členskou schůzí spolku s  účinností od školního roku 2022/2023, tj. od 01.09.2022                                                1 z 2 

STANOVY SPOLKU 
 

1. Název a sídlo 
Název: Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Lhenice (dále jen spolek) 

Sídlo: Školní 284, 384 02 Lhenice 

IČO: 01555952 

Založeno: 10.08.2000 

 

2. Charakter spolku 
Spolek rodičů a přátel školy je dobrovolné občanské sdružení rodičů, zástupců dětí a přátel školy 

při ZŠ a MŠ Lhenice.  

 

3. Základní programové cíle spolku jsou: 
• Přispívat škole dobrovolnou pomocí svých členů, materiálním a finančními prostředky 

při zajišťování činnosti školy a zlepšování prostředí školy 

• Předkládat podněty a doporučení k činnosti školy v oblasti volnočasových aktivit dětí 

• Seznamovat rodiče a další veřejnost s výchovnými a vzdělávacími cíli a úkoly školy. 

• Seznamovat vedení školy s náměty, připomínkami a stížnostmi žáků či rodičů a podílet se 

na jejich vyřizování 

• Podporovat vzdělávací, společenskou, kulturní a sportovní činnost žáků. Žáci čerpají prostředky 

fondu v rámci zmíněných podporovaných aktivit. 

 

4. Orgány spolku jsou: 
• Předseda spolku 

• Výbor spolku 

• Členská schůze spolku 

 

5. Členská schůze spolku  
• Nejvyšším orgánem SRPŠ je členská schůze. Schůzi nejméně jednou ročně svolává předseda. Je 

povinen svolat členskou schůzi i mimo stanovený termín, pokud o to požádá písemnou či ústní 

formou nejméně 1/3 členů spolku. Z členské schůze se pořizuje zápis, jehož přílohou je 

prezenční listina přítomných, vyúčtování minulého školního roku a seznam zvolených členů 

Výboru. 

• Členská schůze rozhoduje prostým hlasováním o: 

▪ Výši členského příspěvku na školní rok – návrh výše čl. příspěvku podává členské 

schůzi k hlasování výbor spolku 

▪ O změnách stanov spolku 

▪ Dalších záležitostech týkajících se činnosti spolku 

 

6. Výbor SRPŠ 
• Návrh na člena výboru může předložit kterýkoliv člen spolku. Členy výboru se stávají zástupci 

z řad rodičů z jednotlivých tříd, zvoleni na třídní schůzce začátkem školního roku. Počet členů 

výboru není omezen. Výbor zvolí na své první schůzi ze svých členů pokladníka a revizního 

člena. V případě potřeby pověří funkcemi další členy výboru. Výbor volí předsedu a může jej i 

odvolat. Výbor SRPŠ se schází nejméně 1x ročně. Schůzi svolává podle potřeby předseda spolku 

nebo jím pověřený člen výboru. Schůze výboru se může účastnit každý člen SRPŠ, projeví – li 

o to zájem.  

• Schůze výboru může probíhat také formou online. Vyslovení souhlasu či nesouhlasu 

projednávaného písemně emailem je platné. Toto hlasování má stejnou váhu jako hlasování 

osobní při osobní schůzi výboru. 

• Výbor rozhoduje o využívání finančních prostředků získaných prostřednictvím členských 

příspěvků, darů a výnosů z akcí. 

 



       

Schváleno dne 05.10.2022 členskou schůzí spolku s  účinností od školního roku 2022/2023, tj. od 01.09.2022                                                2 z 2 

 

7. Předseda SRPŠ 
• Předsedu spolku volí výbor na dobu neurčitou, a to prostým hlasováním na návrh kteréhokoliv 

člena výboru. Pro volbu je nutná přítomnost nejméně 50 % členů výboru. Předseda je zvolen, 

pokud pro něj hlasovala nejméně 1/3 přítomných členů. Volený předseda musí funkci přijmout. 

Předseda je statutárním orgánem spolku a zastupuje jej navenek. Předseda může funkci složit 

písemně do rukou výboru spolku Pokud tak učiní, musí výbor složení funkce přijmout a zvolit 

z řad členů nového předsedu. 

 

8. Práva a povinnosti  
• Členství ve spolku je dobrovolné.  

• Členem může být každý občan ČR starší 18 let, pokud souhlasí se stanovami, 

programem  a zaplatí členský příspěvek. Zákonný zástupce žáka ZŠ Lhenice se stává členem 

automaticky po zaplacení členského příspěvku na školní rok. Při ukončení školní docházky žáka 

nevzniká členovi nárok na vrácení finančních prostředků či jiných darů. Členství nevznikne nebo 

zaniká, není – li zaplacen členský příspěvek. Při ukončení členství nevzniká členovi nárok na 

vrácení finančních prostředků či jiných darů. 

• Práva členů spolku: 

▪ Účastnit se členské schůze a schůzí výboru  

▪ Volit do výboru spolku a být volen 

▪ Předkládat návrhy a připomínky k činnosti spolku, návrhy na úpravu stanov 

▪ Vyjadřovat se ke zprávám o činnosti, návrhu rozpočtu a jiným materiálům, týkajícím 

se činnosti spolku 

• Povinnosti členů spolku: 

▪ Dodržovat stanovy  

▪ Spolupracovat při realizaci cílů  

▪ Platit v minimálně stanovené výši členské příspěvky 

▪ Plnit odsouhlasené postupy a rozhodnutí 

▪ Zdržet se jakéhokoliv jednání, jímž by byla poškozena pověst a dobré jméno 

organizace nebo uvádět na veřejnosti důvěrné záležitosti, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s činností. Spolek má právo vyloučit člena, pokud svým jednáním 

porušuje cíle, poslání spolku nebo pro porušení pravidel členských povinností dle 

tohoto bodu stanov. Pro vyloučení člena musí hlasovat prostá většina výboru 

spolku. 

 

9. Hospodaření spolku 
• Spolek hospodaří s hmotným majetkem. 

• Příjmy tvoří: 

▪ Členské příspěvky  

▪ Výnosy z akcí  

▪ Dary 

• Příjmy spolku SRPŠ jsou evidovány v pokladní knize a podloženy příjmovými bloky a účtenkami. 

Výdaje SRPŠ jsou určeny zejména pro materiální a finanční pomoc škole, žákům a na školou 

podporované aktivity. Návrh finančního hospodaření se zpracovává na školní rok. 

• Na členské schůzi předkládá předseda nebo pokladník vyúčtování předcházejícího školního 

roku. 

 

10.  Změna stanov a zánik spolku 
• Změnu stanov schvaluje členská schůze. Změna stanov je platná pouze tehdy, pokud se pro ni 

vysloví nadpoloviční většina přítomných členů spolku.O zániku spolku rozhoduje členská schůze 

spolku absolutní většinou hlasů všech svých členů. V případě zániku volí členská schůze 5 ti 

člennou likvidační komisi, která rozhodne o použití majetku, který zůstane po provedení 

likvidace. Tento majetek smí být předán pouze jiné právnické osobě, jejíž cíle jsou blízké cílům 

spolku a jež se zabývá neziskovou činností. 


